[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

LEI Nº 1.284/2019.
Dispõe sobre o reajuste de vencimentos dos servidores efetivos do município de Diamantino e altera os anexos VII a XIX da Lei n.º 881/2013.

O Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, Sr. EDUARDO CAPISTRANO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal de Diamantino aprovou, e ELE sanciona a seguinte lei:

Art. 1º – Ficam reajustados em 5,5% (cinco vírgula cinco por cento) os vencimentos dos servidores efetivos do Município de Diamantino.

Parágrafo Único – Em virtude das disposições do caput, alteram-se os Anexos VII a XIX da Lei nº 881/2013, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Salários do Município de Diamantino e dá Outras Providências, que passam a viger conforme as tabelas anexas a esta lei.

Art. 2º –A presente lei não se estende aos profissionais da educação básica submetidos à Lei Complementar nº 11/2011.

Art. 3º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01º de maio de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

Diamantino/MT, 28 de maio de 2019.

Eduardo Capistrano de Oliveira

Prefeito Municipal

	ANEXO VII

TABELA 40 HORAS

	AGENTE PÚBLICO MUNICIPAL

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1,00
	1,15
	1,30
	1,45

	1
	0
	1,00
	     1.302,47
	   1.497,84
	   1.693,21
	       1.888,58

	2
	3
	1,06
	     1.380,62
	   1.587,71
	   1.794,80
	       2.001,90

	3
	6
	1,12
	     1.458,77
	   1.677,58
	   1.896,40
	       2.115,21

	4
	9
	1,18
	     1.536,91
	   1.767,45
	   1.997,99
	       2.228,53

	5
	12
	1,24
	     1.615,06
	   1.857,32
	   2.099,58
	       2.341,84

	6
	15
	1,30
	     1.693,21
	   1.947,19
	   2.201,17
	       2.455,16

	7
	18
	1,36
	     1.771,36
	   2.037,06
	   2.302,77
	       2.568,47

	8
	21
	1,42
	     1.849,51
	   2.126,93
	   2.404,36
	       2.681,79

	9
	24
	1,48
	     1.927,66
	   2.216,80
	   2.505,95
	       2.795,10

	10
	27
	1,54
	     2.005,80
	   2.306,67
	   2.607,54
	       2.908,42

	11
	30
	1,60
	     2.083,95
	   2.396,54
	   2.709,14
	       3.021,73

	12
	33
	1,66
	     2.162,10
	   2.486,42
	   2.810,73
	       3.135,05

	ANEXO VIII

TABELA 40 HORAS

	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1,00
	1,15
	1,30
	1,45

	1
	0
	1,00
	     1.388,77
	   1.597,09
	   1.805,40
	       2.013,72

	2
	3
	1,06
	     1.472,10
	   1.692,91
	   1.913,73
	       2.134,54

	3
	6
	1,12
	     1.555,42
	   1.788,74
	   2.022,05
	       2.255,36

	4
	9
	1,18
	     1.638,75
	   1.884,56
	   2.130,37
	       2.376,19

	5
	12
	1,24
	     1.722,07
	   1.980,39
	   2.238,70
	       2.497,01

	6
	15
	1,30
	     1.805,40
	   2.076,21
	   2.347,02
	       2.617,83

	7
	18
	1,36
	     1.888,73
	   2.172,04
	   2.455,35
	       2.738,65

	8
	21
	1,42
	     1.972,05
	   2.267,86
	   2.563,67
	       2.859,48

	9
	24
	1,48
	     2.055,38
	   2.363,69
	   2.671,99
	       2.980,30

	10
	27
	1,54
	     2.138,71
	   2.459,51
	   2.780,32
	       3.101,12

	11
	30
	1,60
	     2.222,03
	   2.555,34
	   2.888,64
	       3.221,95

	12
	33
	1,66
	     2.305,36
	   2.651,16
	   2.996,97
	       3.342,77

	ANEXO IX

TABELA 40 HORAS

	AGENTE DE SAÚDE AMBIENTAL

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1,00
	1,15
	1,30
	1,45

	1
	0
	1,00
	     1.388,77
	   1.597,09
	   1.805,40
	       2.013,72

	2
	3
	1,06
	     1.472,10
	   1.692,91
	   1.913,73
	       2.134,54

	3
	6
	1,12
	     1.555,42
	   1.788,74
	   2.022,05
	       2.255,36

	4
	9
	1,18
	     1.638,75
	   1.884,56
	   2.130,37
	       2.376,19

	5
	12
	1,24
	     1.722,07
	   1.980,39
	   2.238,70
	       2.497,01

	6
	15
	1,30
	     1.805,40
	   2.076,21
	   2.347,02
	       2.617,83

	7
	18
	1,36
	     1.888,73
	   2.172,04
	   2.455,35
	       2.738,65

	8
	21
	1,42
	     1.972,05
	   2.267,86
	   2.563,67
	       2.859,48

	9
	24
	1,48
	     2.055,38
	   2.363,69
	   2.671,99
	       2.980,30

	10
	27
	1,54
	     2.138,71
	   2.459,51
	   2.780,32
	       3.101,12

	11
	30
	1,60
	     2.222,03
	   2.555,34
	   2.888,64
	       3.221,95

	12
	33
	1,66
	     2.305,36
	   2.651,16
	   2.996,97
	       3.342,77

	ANEXO X

	TABELA 40 HORAS

	    AGENTE AUXILIAR SERVIÇOS TÉCNICOS

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1,00
	1,15
	1,30
	1,45

	1
	0
	1,00
	     1.479,22
	   1.701,10
	   1.922,99
	       2.144,87

	2
	3
	1,06
	     1.567,97
	   1.803,17
	   2.038,37
	       2.273,56

	3
	6
	1,12
	     1.656,73
	   1.905,24
	   2.153,74
	       2.402,25

	4
	9
	1,18
	     1.745,48
	   2.007,30
	   2.269,12
	       2.530,95

	5
	12
	1,24
	     1.834,23
	   2.109,37
	   2.384,50
	       2.659,64

	6
	15
	1,30
	     1.922,99
	   2.211,43
	   2.499,88
	       2.788,33

	7
	18
	1,36
	     2.011,74
	   2.313,50
	   2.615,26
	       2.917,02

	8
	21
	1,42
	     2.100,49
	   2.415,57
	   2.730,64
	       3.045,71

	9
	24
	1,48
	     2.189,25
	   2.517,63
	   2.846,02
	       3.174,41

	10
	27
	1,54
	     2.278,00
	   2.619,70
	   2.961,40
	       3.303,10

	11
	30
	1,60
	     2.366,75
	   2.721,76
	   3.076,78
	       3.431,79

	12
	33
	1,66
	     2.455,51
	   2.823,83
	   3.192,16
	       3.560,48

	ANEXO XI

TABELA 40 HORAS

	                  AGENTE ADMINISTRATIVO

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1,00
	1,15
	1,30
	1,45

	1
	0
	1,00
	     1.586,39
	   1.824,35
	   2.062,31
	       2.300,27

	2
	3
	1,06
	     1.681,57
	   1.933,81
	   2.186,05
	       2.438,28

	3
	6
	1,12
	     1.776,76
	   2.043,27
	   2.309,78
	       2.576,30

	4
	9
	1,18
	     1.871,94
	   2.152,73
	   2.433,52
	       2.714,31

	5
	12
	1,24
	     1.967,12
	   2.262,19
	   2.557,26
	       2.852,33

	6
	15
	1,30
	     2.062,31
	   2.371,65
	   2.681,00
	       2.990,35

	7
	18
	1,36
	     2.157,49
	   2.481,11
	   2.804,74
	       3.128,36

	8
	21
	1,42
	     2.252,67
	   2.590,57
	   2.928,48
	       3.266,38

	9
	24
	1,48
	     2.347,86
	   2.700,04
	   3.052,21
	       3.404,39

	10
	27
	1,54
	     2.443,04
	   2.809,50
	   3.175,95
	       3.542,41

	11
	30
	1,60
	     2.538,22
	   2.918,96
	   3.299,69
	       3.680,42

	12
	33
	1,66
	     2.633,41
	   3.028,42
	   3.423,43
	       3.818,44

	ANEXO XII

TABELA 40 HORAS

	                      AGENTE DE TRANSITO

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1,00
	1,15
	1,30
	1,45

	1
	0
	1,00
	     1.586,39
	   1.824,35
	   2.062,31
	       2.300,27

	2
	3
	1,06
	     1.681,57
	   1.933,81
	   2.186,05
	       2.438,28

	3
	6
	1,12
	     1.776,76
	   2.043,27
	   2.309,78
	       2.576,30

	4
	9
	1,18
	     1.871,94
	   2.152,73
	   2.433,52
	       2.714,31

	5
	12
	1,24
	     1.967,12
	   2.262,19
	   2.557,26
	       2.852,33

	6
	15
	1,30
	     2.062,31
	   2.371,65
	   2.681,00
	       2.990,35

	7
	18
	1,36
	     2.157,49
	   2.481,11
	   2.804,74
	       3.128,36

	8
	21
	1,42
	     2.252,67
	   2.590,57
	   2.928,48
	       3.266,38

	9
	24
	1,48
	     2.347,86
	   2.700,04
	   3.052,21
	       3.404,39

	10
	27
	1,54
	     2.443,04
	   2.809,50
	   3.175,95
	       3.542,41

	11
	30
	1,60
	     2.538,22
	   2.918,96
	   3.299,69
	       3.680,42

	12
	33
	1,66
	     2.633,41
	   3.028,42
	   3.423,43
	       3.818,44

	ANEXO XIII

                  TABELA 40 HORAS

	 AGENTE OPERACIONAL E MANUTENÇÃO

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1,00
	1,15
	1,30
	1,45

	1
	0
	1,00
	     1.586,39
	   1.824,35
	   2.062,31
	       2.300,27

	2
	3
	1,06
	     1.681,57
	   1.933,81
	   2.186,05
	       2.438,28

	3
	6
	1,12
	     1.776,76
	   2.043,27
	   2.309,78
	       2.576,30

	4
	9
	1,18
	     1.871,94
	   2.152,73
	   2.433,52
	       2.714,31

	5
	12
	1,24
	     1.967,12
	   2.262,19
	   2.557,26
	       2.852,33

	6
	15
	1,30
	     2.062,31
	   2.371,65
	   2.681,00
	       2.990,35

	7
	18
	1,36
	     2.157,49
	   2.481,11
	   2.804,74
	       3.128,36

	8
	21
	1,42
	     2.252,67
	   2.590,57
	   2.928,48
	       3.266,38

	9
	24
	1,48
	     2.347,86
	   2.700,04
	   3.052,21
	       3.404,39

	10
	27
	1,54
	     2.443,04
	   2.809,50
	   3.175,95
	       3.542,41

	11
	30
	1,60
	     2.538,22
	   2.918,96
	   3.299,69
	       3.680,42

	12
	33
	1,66
	     2.633,41
	   3.028,42
	   3.423,43
	       3.818,44

	ANEXO XIV

TABELA 40 HORAS

	                   AGENTE DE FISCALIZAÇÃO

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1,00
	1,15
	1,30
	1,45

	1
	0
	1,00
	     1.586,39
	   1.824,35
	   2.062,31
	       2.300,27

	2
	3
	1,06
	     1.681,57
	   1.933,81
	   2.186,05
	       2.438,28

	3
	6
	1,12
	     1.776,76
	   2.043,27
	   2.309,78
	       2.576,30

	4
	9
	1,18
	     1.871,94
	   2.152,73
	   2.433,52
	       2.714,31

	5
	12
	1,24
	     1.967,12
	   2.262,19
	   2.557,26
	       2.852,33

	6
	15
	1,30
	     2.062,31
	   2.371,65
	   2.681,00
	       2.990,35

	7
	18
	1,36
	     2.157,49
	   2.481,11
	   2.804,74
	       3.128,36

	8
	21
	1,42
	     2.252,67
	   2.590,57
	   2.928,48
	       3.266,38

	9
	24
	1,48
	     2.347,86
	   2.700,04
	   3.052,21
	       3.404,39

	10
	27
	1,54
	     2.443,04
	   2.809,50
	   3.175,95
	       3.542,41

	11
	30
	1,60
	     2.538,22
	   2.918,96
	   3.299,69
	       3.680,42

	12
	33
	1,66
	     2.633,41
	   3.028,42
	   3.423,43
	       3.818,44

	ANEXO XV

TABELA 40 HORAS

	                   TÉCNICO NÍVEL MÉDIO

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1,00
	1,15
	1,30
	1,45

	1
	0
	1,00
	     1.892,58
	   2.176,47
	   2.460,35
	       2.744,24

	2
	3
	1,06
	     2.006,13
	   2.307,06
	   2.607,98
	       2.908,90

	3
	6
	1,12
	     2.119,69
	   2.437,64
	   2.755,60
	       3.073,55

	4
	9
	1,18
	     2.233,24
	   2.568,23
	   2.903,22
	       3.238,20

	5
	12
	1,24
	     2.346,80
	   2.698,82
	   3.050,84
	       3.402,86

	6
	15
	1,30
	     2.460,35
	   2.829,41
	   3.198,46
	       3.567,51

	7
	18
	1,36
	     2.573,91
	   2.960,00
	   3.346,08
	       3.732,17

	8
	21
	1,42
	     2.687,46
	   3.090,58
	   3.493,70
	       3.896,82

	9
	24
	1,48
	     2.801,02
	   3.221,17
	   3.641,32
	       4.061,48

	10
	27
	1,54
	     2.914,57
	   3.351,76
	   3.788,95
	       4.226,13

	11
	30
	1,60
	     3.028,13
	   3.482,35
	   3.936,57
	       4.390,79

	12
	33
	1,66
	     3.141,68
	   3.612,94
	   4.084,19
	       4.555,44

	ANEXO XVI

	                   TABELA 30 HORAS

	             TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1,00
	1,15
	1,30
	1,45

	1
	0
	1,00
	     3.807,66
	   4.378,81
	   4.949,96
	       5.521,11

	2
	3
	1,06
	     4.036,12
	   4.641,54
	   5.246,96
	       5.852,37

	3
	6
	1,12
	     4.264,58
	   4.904,27
	   5.543,95
	       6.183,64

	4
	9
	1,18
	     4.493,04
	   5.166,99
	   5.840,95
	       6.514,91

	5
	12
	1,24
	     4.721,50
	   5.429,72
	   6.137,95
	       6.846,17

	6
	15
	1,30
	     4.949,96
	   5.692,45
	   6.434,95
	       7.177,44

	7
	18
	1,36
	     5.178,42
	   5.955,18
	   6.731,94
	       7.508,71

	8
	21
	1,42
	     5.406,88
	   6.217,91
	   7.028,94
	       7.839,97

	9
	24
	1,48
	     5.635,34
	   6.480,64
	   7.325,94
	       8.171,24

	10
	27
	1,54
	     5.863,80
	   6.743,37
	   7.622,94
	       8.502,50

	11
	30
	1,60
	     6.092,26
	   7.006,09
	   7.919,93
	       8.833,77

	12
	33
	1,66
	     6.320,72
	   7.268,82
	   8.216,93
	       9.165,04

	ANEXO XVII

                  TABELA 40 HORAS

	               TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1,00
	1,15
	1,30
	1,45

	1
	0
	1,00
	     4.976,75
	   5.723,26
	   6.469,78
	       7.216,29

	2
	3
	1,06
	     5.275,36
	   6.066,66
	   6.857,96
	       7.649,26

	3
	6
	1,12
	     5.573,96
	   6.410,05
	   7.246,15
	       8.082,24

	4
	9
	1,18
	     5.872,57
	   6.753,45
	   7.634,33
	       8.515,22

	5
	12
	1,24
	     6.171,17
	   7.096,85
	   8.022,52
	       8.948,20

	6
	15
	1,30
	     6.469,78
	   7.440,24
	   8.410,71
	       9.381,17

	7
	18
	1,36
	     6.768,38
	   7.783,64
	   8.798,89
	       9.814,15

	8
	21
	1,42
	     7.066,99
	   8.127,03
	   9.187,08
	      10.247,13

	9
	24
	1,48
	     7.365,59
	   8.470,43
	   9.575,27
	      10.680,11

	10
	27
	1,54
	     7.664,20
	   8.813,82
	   9.963,45
	      11.113,08

	11
	30
	1,60
	     7.962,80
	   9.157,22
	 10.351,64
	      11.546,06

	12
	33
	1,66
	     8.261,41
	   9.500,62
	 10.739,83
	      11.979,04

	ANEXO XVII-A

TABELA 40 HORAS

	AUDITOR PUBLICO/ADVOGADO/CONTADOR

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1,00
	1,15
	1,30
	1,45

	1
	0
	1,00
	     6.941,43
	   7.982,64
	   9.023,86
	      10.065,07

	2
	3
	1,06
	     7.357,92
	   8.461,60
	   9.565,29
	      10.668,98

	3
	6
	1,12
	     7.774,40
	   8.940,56
	 10.106,72
	      11.272,88

	4
	9
	1,18
	     8.190,89
	   9.419,52
	 10.648,15
	      11.876,79

	5
	12
	1,24
	     8.607,37
	   9.898,48
	 11.189,59
	      12.480,69

	6
	15
	1,30
	     9.023,86
	  10.377,44
	 11.731,02
	      13.084,60

	7
	18
	1,36
	     9.440,34
	  10.856,40
	 12.272,45
	      13.688,50

	8
	21
	1,42
	     9.856,83
	  11.335,36
	 12.813,88
	      14.292,40

	9
	24
	1,48
	   10.273,32
	  11.814,31
	 13.355,31
	      14.896,31

	10
	27
	1,54
	   10.689,80
	  12.293,27
	 13.896,74
	      15.500,21

	11
	30
	1,60
	   11.106,29
	  12.772,23
	 14.438,17
	      16.104,12

	12
	33
	1,66
	   11.522,77
	  13.251,19
	 14.979,61
	      16.708,02

	ANEXO XVIII

TABELA 20 HORAS

MÉDICO

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1,00
	1,15
	1,30
	1,45

	1
	0
	1,00
	     5.972,14
	   6.867,96
	   7.763,78
	       8.659,60

	2
	3
	1,06
	     6.330,47
	   7.280,04
	   8.229,61
	       9.179,18

	3
	6
	1,12
	     6.688,80
	   7.692,12
	   8.695,44
	       9.698,76

	4
	9
	1,18
	     7.047,13
	   8.104,19
	   9.161,26
	      10.218,33

	5
	12
	1,24
	     7.405,45
	   8.516,27
	   9.627,09
	      10.737,91

	6
	15
	1,30
	     7.763,78
	   8.928,35
	 10.092,92
	      11.257,48

	7
	18
	1,36
	     8.122,11
	   9.340,43
	 10.558,74
	      11.777,06

	8
	21
	1,42
	     8.480,44
	   9.752,50
	 11.024,57
	      12.296,64

	9
	24
	1,48
	     8.838,77
	  10.164,58
	 11.490,40
	      12.816,21

	10
	27
	1,54
	     9.197,10
	  10.576,66
	 11.956,22
	      13.335,79

	11
	30
	1,60
	     9.555,42
	  10.988,74
	 12.422,05
	      13.855,36

	12
	33
	1,66
	     9.913,75
	  11.400,82
	 12.887,88
	      14.374,94

	ANEXO XIX

	                  TABELA 40 HORAS

	                             MÉDICO

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1,00
	1,15
	1,30
	1,45

	1
	0
	1,00
	   10.960,25
	  12.604,29
	 14.248,33
	      15.892,36

	2
	3
	1,06
	   11.617,87
	  13.360,54
	 15.103,22
	      16.845,90

	3
	6
	1,12
	   12.275,48
	  14.116,80
	 15.958,12
	      17.799,45

	4
	9
	1,18
	   12.933,10
	  14.873,06
	 16.813,02
	      18.752,99

	5
	12
	1,24
	   13.590,71
	  15.629,32
	 17.667,92
	      19.706,53

	6
	15
	1,30
	   14.248,33
	  16.385,57
	 18.522,82
	      20.660,07

	7
	18
	1,36
	   14.905,94
	  17.141,83
	 19.377,72
	      21.613,61

	8
	21
	1,42
	   15.563,56
	  17.898,09
	 20.232,62
	      22.567,15

	9
	24
	1,48
	   16.221,17
	  18.654,35
	 21.087,52
	      23.520,70

	10
	27
	1,54
	   16.878,79
	  19.410,60
	 21.942,42
	      24.474,24

	11
	30
	1,60
	   17.536,40
	  20.166,86
	 22.797,32
	      25.427,78

	12
	33
	1,66
	   18.194,02
	  20.923,12
	 23.652,22
	      26.381,32

PAGE
8
Rua Desembargador Joaquim P. F. Mendes, 2345 - Jardim Eldorado – Diamantino-MT – CEP 78400-000

(065) 3336-1419 – www.camaradiamantino.mt.gov.br